

PROTOKÓŁ 3.2015
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Turystyki
w dniu 25 marca 2015r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk.

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z działalnością Izby Rolniczej: pomoc rolnikom przy szacowaniu szkód, szkolenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - powołania komisji statutowej,
 - konsultacji społecznych.

Do pkt. 1

Na posiedzenie przybył przedstawiciel izby rolniczej – Zenon Iwanowski. Przedstawiciel zaproponował, by o szacowaniu szkód informować izby rolnicze. Co do szkód, zmieniły się przepisy prawa. Odszkodowania są wypłacane do wartości plonu z 1 ha. Każde zniszczenia są indywidualnie oceniane. W przypadkach problematycznych doradzają członkowie izb rolniczych. Do urzędu przekazane zostaną numery telefonów członków izb.

Wójt dodała, że dobrze jest, jeśli przy szacowaniu szkód obecny jest przedstawiciel izby.

Jolanta Trynkiewicz stwierdziła, że rolników powinno powiadamiać się znacznie wcześniej o planowanym terminie szacowania szkód.

Zenon Iwanowski powiedział, że od wpłynięcia wniosku do szacowania nie powinien minąć tydzień. P. Iwanowski poinformował, że w maju br. odbędą się nowe wybory do izb rolniczych.

W nowej kadencji przeprowadzane będą szkolenia dla przedstawicieli izb rolnych.

Barbara Tech zapytała czy obecnie przedstawiciele izb są przeszkoleni, mają odpowiednie certyfikaty. Zenon Iwanowski powiedział, że w nowej kadencji będą szkolenia, przedstawiciele izb będą mieli odpowiednie certyfikaty.

Barbara Tech stwierdziła, że na Podlasiu wywalczono pomoc de minimis dla rolników. Izby powinny wystąpić z pismem do ministra o przyznanie takiej pomocy rolnikom z naszego województwa. Może należałoby wystosować też pismo do wojewody warmińsko – mazurskiego.

Tym bardziej, że jest u nas dużo lasów i stąd zwierzyny leśnej, która wyrządza rolnikom szkody.

Wójt powiedziała, że rozmawiała z Prezesem izb rolniczych na ten temat. Prezes obiecał, że będzie poruszał ten temat na posiedzeniu rady i przekaże sprawę dalej. Wójt dodała, że może wystosować oficjalne pismo w tej sprawie.

Zenon Iwanowski powiedział, że izba może wystąpić z inicjatywą mając poparcie od rolników, wnioski oddolne.

Wójt powiedziała, że leśnicy zgłaszali, by przy lesie pozostawić przynajmniej niewielki pas nieobsiany lub obsiany roślinami „nie lubianymi” przez zwierzęta leśne.

Wójt dodała, że problem szkód poruszy również na spotkaniu z posłem.

Problemem są także szkody wyrządzane przez bobry. Taka sytuacja ma miejsce w Jagodnym Małym. Prowadzono na ten temat rozmowy z Nadleśnictwem. Tereny przy lesie mają być uporządkowane.

Do pkt. 2


Odnosnie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej Wójt powiedziała, że jest konieczność aktualizacji statutu. Była również sugestia RIO w sprawie nowelizacji statutu. Statut przygotowuje rada gminy, jednak na pewno urząd będzie wspierał radnych w pracach. Obecny statut został uchwalony w 2003r. Od tego czasu zmieniło się wiele przepisów.

Odnosnie uchwały w sprawie konsultacji społecznych Wójt powiedziała, że w ramach Akademii Współpracy powstała inicjatywa, by wiele ważnych rzeczy w gminie było konsultowanych z mieszkańcami. Zakłada się, że nie tylko rada gminy i wójt mieliby inicjatywę uchwałodawczą, ale również mieszkańcy, stowarzyszenia. Należy dać możliwość występowania społeczeństwu z inicjatywą. Warto włączyć mieszkańców do występowania w sprawach związanych z życiem gminy.

Następnie Komisja opracowała pozytywne opinie w sprawie omawianych projektów uchwał.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 25 marca 2015 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodnicząca Komisji

Jolanta Trynkiewicz

